UNIÃO DOS ESCOTEIROS DO BRASIL
REGIÃO DO XXXXXXXXX
GRUPO ESCOTEIRO XXXXXXXXXXX
CNPJ XXXXXXXXXXXXXXX
Endereço

[bookmark: _GoBack]ATA DA ASSEMBLEIA ORDINÁRIA DO GRUPO ESCOTEIRO

Aos XXXXXXXXXX dias do mês de XXXXXXXXX do ano de dois mil e XXXXXXX, reuniram-se no XXXXXXXXXXXXXXX - localizado na Av. XXXXXXXXXXXXX, n° XXXXXXXXXX, Bairro, XXXXXXXXX - XX. CEP XX.XXX-XXX, os Escotistas da União dos Escoteiros do Brasil – Grupo Escoteiro XXXXXXXX, convocada para às XXXXXXXXXXX horas. Após os procedimentos de instalação às XXXXXXXXXXXXX horas iniciaram-se os trabalhos, para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia: 1) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 2) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 3) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; e 4) Assuntos Gerais. Abertos os trabalhos, passou-se a composição da mesa diretora dos trabalhos da Assembleia, a mesa ficou assim constituída: Presidente XXXXXXXXXXXXXXXXXXX e Secretária XXXXXXXXXXXXXXXXX. A seguir o presidente do GE XXXXXXXXXXXXXXXX fez abertura com uma oração e agradeceu a todos os presentes, em seguida reforçou a importância de XXXXXXXXXXXXXXX e logo em seguida passou a palavra ao presidente da mesa que inicia com o Primeiro item: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. (Resumo do que foi deliberado), aprovado por unanimidade. Segundo item: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. (Resumo do que foi deliberado), aprovado por unanimidade. Terceiro item: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. (Resumo do que foi deliberado), aprovado por unanimidade. Quarto item: Assuntos Gerais. (Resumo do que foi deliberado). Nada mais havendo a tratar, a palavra retornou ao Presidente do GE XXXXXXXXXXXX, que finalizou agradecendo pelo empenho e pela dedicação na organização desta Assembleia e concluiu com uma reflexão de encerramento. A seguir é dada por encerrada a Assembleia Ordinária do GE XXXXXXXX de 2019. Do que eu, XXXXXXXXXXXXX, Secretária, lavrei a presente Ata, a qual será assinada por mim e pelos demais integrantes da Mesa da Assembleia Ordinária do GE XXXXXXXX de 2019.

XXXXXXXXXX/XX, XX de XXXXXXX de 2019.

    XXXXXXXXXXXXXXXXXXX                     XXXXXXXXXXXXXXXXXX
      Presidente da Assembleia                                     Secretária

1